REQUERIMENTO N°   009 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,
SOLICITANDO COM URGÊNCIA  SERVIÇOS DE LIMPEZA E
PODA NA PRAÇA GILSON MENDES NA  AV. 9, ABAIXO DO
COLÉGIO JERÔNIMO VAZ NO BAIRRO  VILLAGE JARDIM.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria
de Meio Ambiente, solicitando com urgência  serviços de limpeza e poda na Praça “Gilson Mendes”  na  Av.
9, abaixo do Colégio Jerônimo Vaz no Bairro Village Jardim.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro e comunidade escolar   onde reclamam que o
mato alto  vem provocando insegurança aos residentes e comunidade escolar  visto que o local está servindo
de depósito de lixo, criadouro de insetos e animais peçonhentos.  Dessa forma, certos de contar com especial
atenção solicitamos  a limpeza, capinação e demais serviços de conservação e manutenção da praça supra
mencionada.

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis, 20 de Janeiro de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

Solicit.: Osair Rodrigues da Cunha.